
Contacto

Teléfono 926648023
Correo Electrónico secretaria@aytomembrilla.org

Dirección Postal

Plaza Grande, 3
(13230) Membrilla España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 10:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Membrilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytomembrilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0J%2BbeyBWlq8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de contratación de monitores para la Escuela de Música de
Membrilla

Contrato de servicios de profersores para impartir las clases de la Escuela de Música de Membrilla,Descripción 
programadas por el Ayuntamiento.
Valor estimado del contrato 122.933,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 148.750,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.933,98 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 15/06/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Contrato administrativo de servicio de monitores de la Escuela de Música de Membrilla.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aytomembrilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0J%2BbeyBWlq8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 114.328,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 121.308,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Formalizado

Adjudicatario

NEOCENTRO GESTIÓN Y ASESORAMIENTO PSICOPEDAGÓGICO S.L.U.
NIF B13380126
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Mercado 14
(13700) Tomelloso España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.328,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 138.337,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4/2024
Fecha de Formalización 25/09/2024

Contrato

Contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sEI
HLPB/X5mrp3LKs4xWZ0i25gmQYxgKJMMToNMjzTL%2BqmxOWE9ufO8pmioutNXH6AOUctutI0SqD4WFq1mZA95VitqIWw9
Z9Z4S6wZNJ0hJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de haya sido seleccionada al oferta presentada por el citado
adjudicatario con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las siguientes:
NEOCENTRO GESTIÓN Y ASESORAMIENTO PSICOPEDAGÓCICO SLU, ha presentado la oferta económicamente más
ventajosa de conformidad con lo establecido en el pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, cumpliendo con lo
exigido para ejecutar el contrato debidamente y sin incurrir en valores anormales o desproporcionados. Ha obtenido la
máxima puntuación, una vez aplicados los criterios previstos en la cláusula décima del pliego administrativo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sEIHLPB/X5mrp3LKs4xWZ0i25gmQYxgKJMMToNMjzTL%2BqmxOWE9ufO8pmioutNXH6AOUctutI0SqD4WFq1mZA95VitqIWw9Z9Z4S6wZNJ0hJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sEIHLPB/X5mrp3LKs4xWZ0i25gmQYxgKJMMToNMjzTL%2BqmxOWE9ufO8pmioutNXH6AOUctutI0SqD4WFq1mZA95VitqIWw9Z9Z4S6wZNJ0hJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sEIHLPB/X5mrp3LKs4xWZ0i25gmQYxgKJMMToNMjzTL%2BqmxOWE9ufO8pmioutNXH6AOUctutI0SqD4WFq1mZA95VitqIWw9Z9Z4S6wZNJ0hJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Membrilla

Apertura sobres C

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono 926648023
Correo Electrónico secretaria@membrilla.es

Dirección Postal

Plaza Grande 3
(13230) Membrilla (Ciudad Real) España

Contacto

Teléfono 926648023
Correo Electrónico secretaria@membrilla.es

Dirección Postal

Plaza Grande 3
(13230) Membrilla (Ciudad Real) España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayunatmiento de Membrilla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayunatmiento de Membrilla

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2024 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas deberán presentarse de la forma descrita en la cláusula novena del Pliego de Cláusulas
Administrativas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Membrilla

Dirección Postal

Plaza Grande nº 3
(13230) Membrilla (Ciudad Real) España

Apertura sobres B

Apertura sobre oferta técnica
En un plazo no superior a 7 días a contar desde la
apertura de los sobres  A, se procederá a la apertura
en acto público de los sobres B, al objeto de evaluar su
contenido

Dirección Postal

Plaza Grande nº 3
(13230) Membrilla (Ciudad Real) España

En un plazo no superior a 7 días a contar desde la
apertura de los sobres B, se procederá a la apertura en
acto público de los sobres C, al objeto de evaluar su
contenido

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser licitador de este proceso de contratación.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser licitador de este proceso de contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: x=(1-Oferta licitador/ Valor estimado) x1000Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto organizativo del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YrS4YIIkGSni0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000014256563 |  2024-001019752 | Fri, 27 Sep 2024 10:58:17:170 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90624934277359733185216138137952311790 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YrS4YIIkGSni0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

